ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 04/NQ-CP ngày

12/01/2021 của Chính phủ

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Dân tộc;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 671/SNV-XDCQ&CTTN ngày 30 tháng 3 năm 2021

Sở Nội vụ về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 12/01/2021

của Chính phủ(1) (có gửi văn kèm theo văn bản).

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai các chính

sách đầu tư theo Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020

và chính sách ưu đãi, hỗ trợ tại đơn vị hành chính cấp xã và thôn sau khi sáp nhập

thực hiện như sau:

1. Đối với sáp nhập thôn chỉ thực hiện các chính sách đầu tư theo Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 và chính sách ưu

đãi, hỗ trợ tại các thôn khó khăn, đặc biệt khó khăn cũ trước khi sáp nhập; đồng thời

thực hiện bố trí nguồn vốn và tổ chức thực hiện hỗ trợ đầu tư áp dụng tại địa bàn

thôn khó khăn, đặc biệt khó khăn như thời điềm trước khi sáp nhập.

2. Thôn khó khăn sáp nhập với thôn khó khăn; thôn đặc biệt khó khăn sáp

nhập với thôn đặc biệt khó khăn thực hiện bố trí nguồn vốn và tổ chức thực hiện hỗ

trợ đầu tư trên cơ sở cộng gộp hai suất đầu tư của thôn khó khăn, đặc biệt khó khăn

như thời điểm trước khí sáp nhập cho thôn mới.

3. Thôn khó khăn, đặc biệt khó khăn đổi tên sau khi sáp nhập sẽ sử dụng tên

thôn mới để tổ chức thực hiện các chính sách theo quy định tại Nghị quyết số

04/NĐ-CP ngày 12/01/2021 của Chính phủ.

(Có Phụ lục 1, Phụ lục 2 kèm theo)

3. Thời gian thực hiện: Các chính sách quy định tại Điều 1 Nghị quyết số

04/NĐ-CP của Chính phủ thực hiện kể từ thời điểm Nghị quyết có hiệu lực thi hành

đến hết ngày 31/12/2021. Riêng các chính sách của Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016- 2020 thực hiện đến hết năm 2020; các

chính sách ưu đãi, hỗ trợ đối với vùng khó khăn, đặc biệt khó khăn thực hiện đến

khi cấp có thẩm quyền phê duyệt danh sách vùng khó khăn, đặc biệt khó khăn giai

đoạn 2021- 2025, nhưng tối đa đến hết ngày 31/12/2021. Trường hợp đã thực hiện

các chính sách đầu tư và chính sách ưu đãi, hỗ trợ theo quy định tại điểm a khoản 8

Mục III Kế hoạch ban hành kèm theo Nghị quyết số 32/NQ-CP ngày 14/5/2019 của

1 Về sửa đổi, bổ sung Khoản 8 Mục III Kế hoạch thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trong giai

đoạn 2019-2021 ban hành kèm theo Nghị quyết số 32/NQ-CP ngày 14/5/2019 của Chính phủ.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=32/NQ-CP&match=True&area=2&lan=1

2

Chính phủ thì không thu hồi kinh phí; trường hợp chưa thực hiện thì thực hiện theo

quy định tại Điều 1 Nghị quyết số 04/NĐ-CP.

4. Giao Phòng Dân tộc tiếp tục phối hợp với các đơn vị có liên quan hướng

dẫn triển khai thực hiện và giải quyết vướng mắc trong quá trình triển khai thực

hiện các nội dung tại Văn bản này và văn bản số 671/SNV-XDCQ&CTTN ngày 30

tháng 3 năm 2021 Sở Nội vụ.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Phòng LĐ,TB&XH;

- Phòng Nội vụ;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-04-05T10:27:44+0700

		2021-04-05T11:06:23+0700

		2021-04-05T11:06:24+0700

		2021-04-05T11:06:25+0700

		2021-04-05T11:06:26+0700